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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦
不發表任何聲，明並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

中國農業銀行股份有限公司
AGRICULTURAL BANK OF CHINA LIMITED

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：1288）

二零一八年年度股東大會表決結果公告

中國農業銀行股份有限公司（「本行」）董事會（「董事會」）謹此宣佈，本行2018年年度
股東大會（「年度股東大會」）已於2019年5月30日（星期四）於中國北京市建國門內大
街乙18號本行總行舉行。

本行於年度股東大會當日之已發行普通股總股份數目349,983,033,873股，此乃股東
有權出席並可於年度股東大會上表決贊成、反對或棄權任何提呈之決議案的股份總
數。上述普通股股東於年度股東大會就提呈之決議案進行投票時，未受任何限制。
出席年度股東大會的股東和代理人共154人，共持有本行301,695,454,133股普通股股
份，佔本行有表決權股份總數的86.202880%，具體如下表所示：

出席會議的股東和代理人人數 154

 其中：A股股東人數 137

H股股東人數 17

出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 301,695,454,133

 其中：A股股東持有股份總數 287,932,202,226

H股股東持有股份總數 13,763,251,907

出席會議的股東所持有表決權的股份數佔本行有表決權股份總數
的比例（%）

86.202880%

 其中：A股股東持股佔股份總數的比例 82.270332%

H股股東持股佔股份總數的比例 3.932548%

註： 出席會議的股東包括現場出席會議的股東以及通過網絡投票出席會議的股東。因年度股東大會的議案
無需由本行優先股股東審議，優先股股東未出席年度股東大會。
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年度股東大會由董事會召集，由董事長周慕冰先生主持。年度股東大會以投票方式
進行表決。香港中央證券登記有限公司（本行H股股份過戶登記處）被委任為年度股
東大會之監票人。年度股東大會的召集、召開及表決方式符合《中華人民共和國公
司法》、中國證券監督管理委員會《上市公司股東大會規則》、《上海證券交易所上
市公司股東大會網絡投票實施細則》等法律法規和本行章程的規定。本行在任董事
13人，出席13人；本行在任監事8人，出席8人；董事會秘書出席會議；高級管理層
成員列席會議。

茲提述本行日期為2019年4月15日的年度股東大會通函及日期為2019年5月16日的年
度股東大會補充通函，當中列載於年度股東大會上提呈供股東審議及批准的各項決
議案的詳情。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與前述通函所界定者具有相同涵
義。

表決結果

於年度股東大會所提呈的各項決議案的投票表決結果如下：

普通決議案
票數（%）

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准本行2018年度董事會工作報告 301,626,528,921
(99.977154%)

19,101,316
(0.006331%)

49,823,896
(0.016515%)

2. 審議及批准本行2018年度監事會工作報告 301,626,516,921
(99.977150%)

19,101,316
(0.006331%)

49,835,896
(0.016519%)

3. 審議及批准本行2018年度財務決算方案 301,626,532,821
(99.977155%)

19,123,416
(0.006339%)

49,797,896
(0.016506%)

4. 審議及批准本行2018年度利潤分配方案 301,690,458,212
(99.998344%)

933,093
(0.000309%)

4,062,828
(0.001347%)

5. 審議及批准聘請本行2019年度外部審計師 300,983,013,072
(99.763854%)

708,378,933
(0.234800%)

4,062,128
(0.001346%)

6. 審議及批准選舉周慕冰先生繼續擔任本行
執行董事

301,255,610,462
(99.854209%)

425,777,323
(0.141129%)

14,066,348
(0.004662%)

7. 審議及批准選舉蔡東先生擔任本行執行董
事

301,307,240,862
(99.871323%)

384,139,843
(0.127327%)

4,073,428
(0.001350%)

8. 審議及批准選舉王欣新先生繼續擔任本行
獨立非執行董事

301,254,920,029
(99.853981%)

431,437,676
(0.143004%)

9,096,428
(0.003015%)

10. 審議及批准選舉吳江濤先生擔任本行非執
行董事

300,791,459,751
(99.700362%)

587,665,243
(0.194788%)

316,329,139
(0.104850%)

以上普通決議案均獲出席年度股東大會的股東及代理人所持有表決權股份數的過半數同意，表
決通過。
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特別決議案
票數（%）

贊成 反對 棄權

9. 審議及批准本行發行減記型無固定期限資
本債券計劃

301,685,793,812
(99.996798%)

5,603,493
(0.001857%)

4,056,828
(0.001345%)

以上特別決議案已獲出席年度股東大會的股東及代理人所持有表決權股份數的過三分之二同意，
表決通過。

根據中國證券監督管理委員會和上海證券交易所的有關監管規定，涉及重大事項，
持有本行有表決權股份數5%以下A股股東的表決結果如下：

議案名稱
票數（%）

贊成 反對 棄權

4. 審議及批准本行2018年度利潤分配方案 10,604,746,071
(99.991372%)

897,093
(0.008459%)

18,000
(0.000170%)

5. 審議及批准聘請本行2019年度外部審計師 10,539,107,642
(99.372472%)

66,536,222
(0.627365%)

17,300
(0.000163%)

6. 審議及批准選舉周慕冰先生繼續擔任本行
執行董事

10,601,725,871
(99.962894%)

3,552,393
(0.033495%)

382,900
(0.003610%)

7. 審議及批准選舉蔡東先生擔任本行執行董
事

10,602,096,771
(99.966392%)

3,535,793
(0.033339%)

28,600
(0.000270%)

8. 審議及批准選舉王欣新先生繼續擔任本行
獨立非執行董事

10,593,632,071
(99.886579%)

11,962,493
(0.112793%)

66,600
(0.000628%)

10. 審議及批准選舉吳江濤先生擔任本行非執
行董事

10,294,762,660
(97.068561%)

3,601,193
(0.033955%)

307,297,311
(2.897484%)

派發2018年度現金紅利

2018年度現金紅利以人民幣計價和宣佈，為每10股普通股人民幣1.739元（含稅）。根
據本行章程，本行向內資股股東以人民幣支付紅利，向外資股股東以港幣支付紅
利。人民幣與港幣的兌換牌價為本行年度股東大會召開日中國人民銀行公佈的人民
幣兌換港幣的匯率中間值，1港元兌人民幣0.87895元，以此計算的紅利為每10股普
通股1.978497港元（含稅）。

本行正盡快履行股利派發相關程序，2018年度H股現金紅利將不晚於2019年7月12日
（星期五）派發予2019年6月18日（星期二）名列本行H股股東名冊之股東。為了確定有
權收取2018年度現金紅利的H股股東名單，本行將由2019年6月13日（星期四）至2019
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年6月18日（星期二）（包括首尾兩日）暫停辦理H股股份過戶登記手續。H股股東如欲
收取紅利，須於2019年6月12日（星期三）下午4時30分或之前將過戶文件連同有關股
票交回本行H股證券登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道
東183號合和中心17樓1712–1716室。本行H股除息前的最後一個交易日為2019年6月
10日（星期一），並將由2019年6月11日（星期二）起除息。

本行2018年度A股現金紅利將於2019年6月19日（星期三）派發予2019年6月18日（星期
二）名列本行A股股東名冊之股東，並將由2019年6月19日（星期三）起除息。有關A股
派發紅利的詳細資料，請參照本行於上海證券交易所另行公佈的公告。

代扣代繳股東股息稅

根據《國家稅務總局關於國稅發[1993]045號文件廢止後有關個人所得稅徵管問題的
通知》（國稅函[2011]348號）規定，境內非外商投資企業在香港發行股票，其境外居
民個人股東可根據其居民身份所屬國家與中國簽署的稅收協定及內地和香港（澳門）
間稅收安排的規定，享受相關稅收優惠。境外居民個人享受相關稅收優惠時應由本
人或書面委託代理人提出申請並辦理相關手續，但鑒於稅收協定及稅收安排規定的
相關股息稅率一般為10%，且股票持有者眾多，為簡化稅收徵管，在香港發行股票
的境內非外商投資企業派發股息紅利時，一般可按10%稅率扣繳個人所得稅，無需
辦理申請事宜。對股息稅率不屬於10%的情況，按以下規定辦理：（一）取得股息的
個人為低於10%稅率的協定國家居民，扣繳義務人可按《國家稅務總局關於發佈〈非
居民納稅人享受稅收協定待遇管理辦法〉的公告》（國稅發[2015]60號）規定，代為辦
理享受有關協定待遇申請，經主管稅務機關審核批准後，對多扣繳稅款予以退還；
（二）取得股息的個人為高於10%低於20%稅率的協定國家居民，扣繳義務人派發股
息紅利時應按協定實際稅率扣繳個人所得稅，無需辦理申請事宜；（三）取得股息的
個人為與中國沒有稅收協定國家居民及其他情況，扣繳義務人派發股息紅利時應按
20%稅率扣繳個人所得稅。

根據國家稅務總局《關於中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發股息代扣代
繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函[2008]897號）的規定，對境外非居民企業取
得本行的H股紅利，本行負有代扣代繳非居民企業所得稅的義務，須按照10%的稅
率從支付或到期應支付給非居民企業的H股紅利中扣繳企業所得稅。任何名列本行
H股股東名冊上的依法在中國境內成立，或者依照外國（地區）法律成立但實際管理
機構在中國境內的居民企業（該詞語涵義與《中華人民共和國企業所得稅法》中的定
義相同），如不希望本行代扣代繳上述10%的企業所得稅，請在2019年6月12日（星期
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三）下午4時30分或之前向香港中央證券登記有限公司呈交經有資格在中國大陸執業
的律師出具的認定其為居民企業的法律意見書（加蓋律師事務所公章）。本行向於
2019年6月18日（星期二）登記在冊的H股居民企業股東派發2018年度現金紅利時，在
居民企業股東於規定時間內提供法律意見書並經本行確認後，將不代扣代繳企業所
得稅。

對於上海證券交易所、深圳證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所本
行H股股票（「港股通」），本行已與中國證券登記結算有限責任公司簽訂《港股通H股
股票現金紅利派發協議》，中國證券登記結算有限公司作為港股通H股投資者名義
持有人接收本行派發的現金紅利，並通過其登記結算系統將現金紅利以人民幣發放
至相關港股通H股投資者。港股通股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本行
H股一致。根據財政部、國家稅務總局、中國證券監督管理委員會聯合發佈的《關於
滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅[2014]81號）、《關
於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅[2016]127號）的
相關規定，對內地個人投資者通過滬港股票市場交易互聯互通機制（「滬港通」）、
深港股票市場交易互聯互通機制（「深港通」）投資本行H股取得的紅利，由本行按照
20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通、深港通投資本行H

股取得的紅利所得，參照個人投資者徵稅。內地企業投資者通過滬港通、深港通投
資本行H股取得的紅利所得，本行對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應
納稅款由企業自行申報繳納。

對於香港聯交所投資者（包括企業和個人）投資上海證券交易所本行A股股票（「滬股
通」），其紅利將由本行通過中國證券登記結算有限公司上海分公司按A股股票名義
持有人賬戶以人民幣派發。滬股通股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本行
A股一致。本行按照10%的稅率代扣所得稅，並向主管稅務機關辦理扣繳申報。對
於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在國與中國簽訂的稅收協定規定
股息紅利所得稅率低於10%的，企業或個人可以自行或委託代扣代繳義務人，向本
行主管稅務機關提出享受稅收協定待遇的申請，主管稅務機關審核後，按已徵稅款
和根據稅收協定稅率計算的應納稅款的差額予以退稅。

本行建議股東應向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置本行H股所涉及的中國、香
港及其他稅務影響的意見。對於任何因未在規定時間內提交證明材料而出現對上述
代扣代繳稅項的爭議，本行將不承擔責任及不予受理。
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律師見證

年度股東大會經北京市金杜律師事務所蘇崢律師和姜琳琳律師見證，並出具法律意
見書，認為年度股東大會的召集、召開程序、出席會議人員資格、召集人資格、臨
時提案的提案人資格、提交程序及年度股東大會的表決程序等相關事項符合《中華
人民共和國公司法》、中國證券監督管理委員會《上市公司股東大會規則》、《上海
證券交易所上市公司股東大會網絡投票實施細則》等法律法規和本行章程的規定，
年度股東大會的表決結果合法有效。

承董事會命
中國農業銀行股份有限公司

周萬阜
公司秘書

中國北京
2019年5月30日

於本公告日期，本行的執行董事為周慕冰先生、王緯先生和張克秋女士；非執行董事為徐建東先生、 

陳劍波先生、廖路明先生、李奇雲先生和李蔚先生；獨立非執行董事為溫鐵軍先生、袁天凡先生、 

肖星女士、王欣新先生和黃振中先生。


